PREFEITURA MUNICIPAL DO PAULISTA
Resolucao TC n° 190, de 14 de Dezembro de 2022

ANEXO XViil

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS VINCULADOS AS FUNCOES EDUCACAO E SAUDE POR FONTE DE RECURSOS

FONTES Transferéncias Recebidas | Despesas Empenhadas | Despesas Liquidadas Despesas Pagas
EDUCACAO
FNDE
FNDE - Transferéncia do Saldrio Educacéo 3.453.341,14 1.489.047,72 342.463,87 275.021,65
FNDE - Transferéncias PNAE 466.569,60 2.157.370,40 2.157.370,40 1.969.091,57
FNDE - Transferéncias PNATE 52.928,20 - - -

Subtotal da fonte FNDE

3.972.838,94

3.646.418,12

2.499.834,27

2.244.113,22

FUNDEB

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias

101.302.958,46

101.449.195,97

101.449.195,97

101.449.195,97

Transferéncias do FUNDEB - Complementacdo da Unido - VAAF

13.329.699,42

13.288.181,20

13.288.181,20

13.288.181,20

Transferéncias do FUNDEB - Complementagao da Unido - VAAT

5.768.064,26

5.214.801,45

3.214.573,45

3.077.349,06

Subtotal da fonte FUNDEB

120.400.722,14

119.952.178,62

117.951.950,62

117.814.726,23

CONVENIOS

Transferéncias de Convénios - Educacao

Subtotal da fonte Convénios

TOTAL DE RECURSOS VINCULADOS A EDUCACAO

124.373.561,08

123.598.596,74

120.451.784,89

120.058.839,45
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FONTES

Transferéncias Recebidas

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

SAUDE

SUS

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS
Provenientes do Governo Estadual

6.868.278,24

2.462.061,52

2.462.061,52

2.462.061,52

Transferéncias provenientes do Governo Federal -
Bloco de Manutencdo das Ac¢des e Servigos Publicos de Salde

68.230.511,55

68.040.944,69

67.818.709,37

67.595.544,37

Transferéncias provenientes do Governo Federal -

N . o , 560.528,00 210.005,13 150.621,13 124.447,13
Bloco de Estruturacdo na Rede de Servigos Publicos de Saude
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS
Provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuteng¢ao das 706.041,50 2.517.278,24 2.517.278,24 2.517.278,24

AgOes e Servigos Publicos de Saude - COVID - 19

Subtotal da fonte SUS

76.365.359,29

73.230.289,58

72.948.670,26

72.699.331,26

CONVENIOS

Transferéncias do Estado referente a Convénios - Saude

403.000,00

Subtotal da fonte Convénios

403.000,00

TOTAL DE RECURSOS VINCULADOS A SAUDE

76.768.359,29

73.230.289,58

72.948.670,26

72.699.331,26

Assinado de forma digital

YVES RIBEIRO DE por vves riBEIRO DE
ALBUQUERQUE: QEBUQUERQUE:O91986874
09198687468  Dados: 2023.03.16 13:28:41

-03'00'

Yves Ribeiro de Albuquerque

Prefeito
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LUCINANDA MARIA Assinado de forma digital

FONSECA DE

por LUCINANDA MARIA
FONSECA DE

OLIVEIRA:04033050 OLIVEIRA:04033050477

477

Dados: 2023.03.28 10:49:56
-03'00'

Lucinanda Maria Fonseca de Oliveira

Contadora
CRC-PE 020182/0-9




