

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAULISTA

Resolução TC nº 190, de 14 de Dezembro de 2022

ANEXO XVIII

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS VINCULADOS ÀS FUNÇÕES EDUCAÇÃO E SAÚDE POR FONTE DE RECURSOS

FONTES	Transferências Recebidas	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas
EDUCAÇÃO				
FNDE				
FNDE - Transferência do Salário Educação	3.453.341,14	1.489.047,72	342.463,87	275.021,65
FNDE - Transferências PNAE	466.569,60	2.157.370,40	2.157.370,40	1.969.091,57
FNDE - Transferências PNATE	52.928,20	-	-	-
Subtotal da fonte FNDE	3.972.838,94	3.646.418,12	2.499.834,27	2.244.113,22
FUNDEB				
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências	101.302.958,46	101.449.195,97	101.449.195,97	101.449.195,97
Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF	13.329.699,42	13.288.181,20	13.288.181,20	13.288.181,20
Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT	5.768.064,26	5.214.801,45	3.214.573,45	3.077.349,06
Subtotal da fonte FUNDEB	120.400.722,14	119.952.178,62	117.951.950,62	117.814.726,23
CONVÊNIOS				
Transferências de Convênios - Educação	-	-	-	-
Subtotal da fonte Convênios	•	-	-	-
TOTAL DE RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO	124.373.561,08	123.598.596,74	120.451.784,89	120.058.839,45



FONTES	Transferências Recebidas	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas
SAÚDE				
SUS				
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual	6.868.278,24	2.462.061,52	2.462.061,52	2.462.061,52
Transferências provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde	68.230.511,55	68.040.944,69	67.818.709,37	67.595.544,37
Transferências provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação na Rede de Serviços Públicos de Saúde	560.528,00	210.005,13	150.621,13	124.447,13
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - COVID - 19	706.041,50	2.517.278,24	2.517.278,24	2.517.278,24
Subtotal da fonte SUS	76.365.359,29	73.230.289,58	72.948.670,26	72.699.331,26
CONVÊNIOS				
Transferências do Estado referente a Convênios - Saúde	403.000,00	-	-	-
Subtotal da fonte Convênios	403.000,00	-	-	-
TOTAL DE RECURSOS VINCULADOS À SAÚDE	76.768.359,29	73.230.289,58	72.948.670,26	72.699.331,26

YVES RIBEIRO DE por YVES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE: 09198687468

Assinado de forma digital ALBUQUERQUE:091986874 68

Dados: 2023.03.16 13:28:41 -03'00'

Yves Ribeiro de Albuquerque Prefeito

LUCINANDA MARIA Assinado de forma digital **FONSECA DE** OLIVEIRA:04033050 OLIVEIRA:04033050477 477

por LUCINANDA MARIA FONSECA DE Dados: 2023.03.28 10:49:56

Lucinanda Maria Fonseca de Oliveira Contadora CRC-PE 020182/O-9

